PB_DxFx.03(S)(Z)_05 2011
 ■ 3 Nm Nenndrehmoment
Verbindet hohes Drehmoment mit kompakten Abmessungen - erweitert die Einsatzmöglichkeiten in HLK-Systemen.
 ■ Direkte Achsmontage
Erfordert weder Hebel noch Gestänge, Direktmontage auf Achsen bis 12 mm Durchmesser, Zentrierung auf Achsem
mit 12 mm Durchmesser.
 ■ Reversible Montage
Federrücklauf mit Drehrichtung im oder gegen den Uhrzeigersinn möglich.

PB_DxFx.03(S)(Z)_05 2011
9
Bestellangaben
Table 2: DxFx.03(S)(Z)-Serie, elektrische Federrücklaufantriebe
Code Beschreibung
DBF1.03 3 Nm, 24 V AC/DC 2-/3-Punkt-Ansteuerung, 150 s Laufzeit
DBF1.03S 3 Nm, 24 V AC/DC 2-/3-Punkt-Ansteuerung, 150 s Laufzeit, 1 Hilfsschalter
DBF1.03Z 3 Nm, 24 V AC/DC 2-/3-Punkt-Ansteuerung, 90 s Laufzeit
DBF1.03SZ 3 Nm, 24 V AC/DC 2-/3-Punkt-Ansteuerung, 90 s Laufzeit, 1 Hilfsschalter
DAF1.03 3 Nm, 24 V AC/DC 2-Punkt-Ansteuerung, 60 s Laufzeit
DAF1.03S 3 Nm, 24 V AC/DC 2-Punkt-Ansteuerung, 60 s Laufzeit, 1 Hilfsschalter
DAF2.03 3 Nm, 100-240  V AC 2-Punkt-Ansteuerung, 60 s Laufzeit
DAF2.03S 3 Nm, 100-240  V AC 2-Punkt-Ansteuerung, 60 s Laufzeit, 1 Hilfsschalter
DAF2.03Z 3 Nm, 100-240  V AC 2-Punkt-Ansteuerung, 27 s Laufzeit
DAF2.03SZ 3 Nm, 100-240  V AC 2-Punkt-Ansteuerung, 27 s Laufzeit, 1 Hilfsschalter
DMF1.03 3 Nm, 24 V AC/DC stetige Ansteuerung, 150 s Laufzeit
DMF1.03S 3 Nm, 24 V AC/DC stetige Ansteuerung, 150 s Laufzeit, 1 Hilfsschalter
DMF1.03Z 3 Nm, 24 V AC/DC stetige Ansteuerung, 90 s Laufzeit
DMF1.03SZ 3 Nm, 24 V AC/DC stetige Ansteuerung, 90 s Laufzeit, 1 Hilfsschalter
Table 3: Zubehör und Ersatzteile (bitte separat bestellen)
Code-Nummer Beschreibung
M9000-200 Steuergerät zur Inbetriebnahme von Antrieben mit 24 V Versorgungsspannung und 2-Punkt-, 3-Punkt-, stetiger
oder Widerstandsansteuerung (1 Stück)
M9000-321 Schutzgehäuse für Federrücklaufantriebe mit Drehmoment 3 Nm und 8 Nm an Lüftungsklappen (1 Stück)
M9000-341 Schutzgehäuse für Stellantriebe mit 3 Nm, 4 Nm und 8 Nm an Kugelventilen der Serie VG1000 (1 Stück)
M9000-400 Achsadapter (1 Stück)
M9000-560 Aufbausatz zur Montage von Stellantrieben mit Drehmoment 3 Nm und 8 Nm auf Kugelventilen (1 Stück)
M9000-561 Temperaturschutz für Aufbausatz M9000-560 für Kugelventile, ermöglicht die Verwendung von Stellantrieben mit
Drehmoment 3 Nm, 4 Nm und 8 Nm bei Einsatz der Kugelventile für Niedrigdruckdampf (1 Stück)
M9000-604 Ersatz-Verdrehsicherung für Federrücklaufantriebe mit Drehmoment 3 Nm, 8 Nm, 10 Nm und 20 Nm (1 Stück)
M9000-606 Stellungsanzeige für Klappenapplikationen (5 Stück)
M9000-607 Stellungsanzeige für Kugelventilapplikationen (5 Stück)
M9203-100 Konsole und Gestängebetätigung (1 Stück)
M9203-110 Universal-Montagekit ohne Gestängebetätigung (1 Stück)
M9203-115 Universal-Montagekit mit Gestängebetätigung (1 Stück)
M9203-150 Gestängebetätigung (1 Stück)
M9203-250 Konsole mit Gestängebetätigung und Klappenhebel für Klappen D1300 Dampers (1 Stück)
M9203-601 Ersatz-Standardachsadapter (mit Klemmring) für Federrücklaufantriebe 3 Nm (1 Stück)
M9203-602 Ersatz-Klemmring für Federrücklaufantriebe 3 Nm (5 Stück)
M9203-603 Verschiebbarer Drehwinkelbegrenzer für Federrücklaufantriebe 3 Nm (1 Stück)
PB_DxFx.03(S)(Z)_05 2011
10
Technische Spezifikation - DMF
Stellantrieb DMF1.03(S) DMF1.03(S)Z
Versorgungsspannung AC 24 V (AC 19.2 V bis 28.8 V) bei 50/60 Hz:
Class 2 (Nordamerika) oder Sicherheitskleinspannung (SELV) (Europa),
4.7 VA im Betrieb,
2.7 VA in Endlagen DC 24 V
(DC 21.6 V bis 28.8 V): Class 2